Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”

"Deus seja Louvado"

Vila Velha, 04 de dezembro de 2017.

Ao ilustríssimo Presidente Da Câmara Municipal de Vila Velha.
Exmo. Sr. Ivan Carlini.

ANADELSO PEREIRA (PSDC), vereador que a este subscreve em

observância a suas prerrogativas regimentais e legais, em atendimento às solicitações que
lhe foram dirigidas, por diversos munícipes de Vila Velha vem respeitosamente, perante a
Vossa Excelência requerer:

Que seja encaminhamento de expediente, EM FORMA DE

INDICAÇÃO, ao Exmo prefeito municipal, no sentido de viabilizar junto à Secretaria
Municipal de competência a construção de um Pronto Atendimento (PA), no bairro Aribiri.

                                       Esta solicitação vem sendo aclamada pelos moradores do bairro em
questão e também por moradores de bairros adjacentes, que há muito tempo, encontram
dificuldades de locomoção, sempre que precisam de atendimento médico aos enfermos
acometidos por quadros de urgência e emergência.

                                        Para demanda, contamos com os critérios que estabelecem os
parâmetros e diretrizes que deverão ser adotados no dimensionamento do material a ser
utilizado nesta demanda, bem como as normas técnicas, levando em conta os padrões
preconizados pelas secretarias envolvidas neste processo de construção e adequação de
materiais e equipamentos para o atendimento ao público destino.

Diante ao exposto, requer que seja encaminhado o presente oficio, em
FORMA DE INDICAÇÂO, ao prefeito, para as necessárias providências.

Aproveitando ao ensejo da oportunidade, renovamos nosso apreço e

consideração.

Atenciosamente

ANADELSO PEREIRA
VEREADOR (PSDC)